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12 Eylül darbesi sonrası yüz binlerce insan akıl almaz 

işkenceler görmüş, gözaltında kaybedilmiş, cezaevlerin-

de ölüme terk edilmiş ve gencecik insanların aralarında 

olduğu 50 kişi darağacına gönderilmişti. Ancak, emek 

ve demokrasi güçleri için 12 Eylül sadece baskı, şiddet, 

işkence değil, aynı zamanda emekçilerin kazanılmış tüm 

haklarının üzerinden silindir gibi geçildiği, özelleştirmele-

rin, dışa bağımlılığın arttığı, “gülme sırasının” sermayeye 

geldiği yıllardı. 

ABD emperyalizminin desteği ve denetiminde gerçek-

leşen 12 Eylül darbesi, “demokrasilerde uygulanamaz” 

denilen 24 Ocak 1980 kararlarının önünü açmış, sonraki 

yıllarda izlenecek neo-liberal politikalara bir anlamda yol 

temizliği yapmıştır. İşbirlikçi hükümetlerin oluşturduğu 

programlarla ülke ekonomisi yeniden yapılandırılmaya 

başlanmış, bu amaçla yerli sanayi yabancı sermayeye peş-

keş çekilmiş, kamusal hizmetler piyasaya açılarak ticari-

leştirilmiş, ülke ekonomisi başta tarım ve sanayide olmak 

üzere her sektörde dışa bağımlı hale getirilmiştir. Uygula-

nan politikalar aynı zamanda mühendislik 

hizmetlerini de etkilemiş, mühendisliğin 

sanayi, tarım, kent ve toplum yaşamına 

yönelik, bilimsel teknik temellerdeki ka-

musal, toplumsal hizmet niteliği gün geç-

tikçe aşındırılmıştır. 

Kendisi bizzat 12 Eylül askeri darbesi ve 

28 Şubat sürecinin ürünü olan AKP ikti-

darının, darbeyle hiçbir sorunu yoktur ve 

elbette darbeyle hesaplaşmak ya da dar-

becileri yargılamak gibi bir derdi de bu-

lunmamaktadır. Anayasa referandumun-

da 15. Maddeyi bir yem olarak ortaya 

atan AKP iktidarı, bu sayede anti-demokratik maddelerle 

dolu referandum paketini kolaylıkla geçirmeyi başarmış-

tır. 

Darbeyle hesaplaşmak, 12 Eylül‘ün bütün düzenlemele-

rinin ve sonuçlarının ortadan kaldırılmasıyla mümkündür. 

Gerçek bir hesaplaşmanın yolu, 12 Eylül‘ü tüm kurum ve 

kişileriyle yargılamaktan; emekten ve halktan yana, eşit-

likçi, özgürlükçü, demokratik bir anayasaya sahip olmak-

tan geçmektedir. 

Bu gerçekleri her fırsatta dile getiren Makina Mühendisleri 

Odası, darbe ortamında ve bugün, mesleğimize ve 

ülkemize yapılan saldırılara karşı eşit, özgür, demokratik, 

tam bağımsız ve barış içinde bir Türkiye‘yi savunmaya 

devam edecektir. 

	 Ali	Ekber	ÇAKAR

	 TMMOB	Makina	Mühendisleri	Odası

	 Yönetim	Kurulu	Başkanı

12 EYLÜL FAŞİZMİ AKP İKTİDARI İLE SÜRÜYOR
Oda	Yönetim	Kurulu	Başkanı	Ali	Ekber	Çakar,	üzerinden	32	yıl	geçmesine	rağmen	12	Eylül	1980	askeri	dar-
besinin	anayasası,	kurumları	ve	zihniyetiyle	hala	ayakta	durduğuna	ve	12	Eylül	rejiminin	AKP	eliyle	sürdüğüne	
dikkat	çekmek	üzere	11	Eylül	2012	tarihinde	bir	basın	açıklaması	yaptı.
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19 Eylül 1979 günü, mühendis, mimar ve şehir plancıları, 
Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği (TMMOB)‘nin 
çağrısıyla ekonomik, demokratik talepleri için ülke çapın-
da bir günlük iş bırakma eylemi gerçekleştirmişlerdi. Bu 
uyarı eylemine 49 ilde 443 işyerinde mühendis ve mi-
marların yanı sıra işçi, teknik eleman, memur ve sağlık 
görevlilerinin de katılımı ile 100 bini aşkın kamu çalışanı 
katılmış, teknik eğitim gören öğrenciler de eylemi des-
teklemişlerdi. 

19 Eylül 1979‘da gerçekleşen eylem, TMMOB 41. Dö-
nem Olağanüstü Genel Kurulunda ve Birlik Yönetim Ku-
rulunca alınan karar çerçevesinde 19 Eylül‘ün “TMMOB 
Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Dayanışma Günü” 
olarak kutlanması kararıyla iki yıldan beri kutlanmakta, 
anımsanmakta ve yeni sorunlarımızla bütünlenerek mü-
cadele geleneğimiz sürdürülmektedir. 

Günümüz koşullarında mimarlık, mühendislik, şehir 
plancılığı meslek disiplinleri daha komplike ekonomik, 
demokratik, mesleki, sosyal sorunlar yumağı içinde bu-
lunmaktadır. Bilim, teknoloji, Ar-Ge, inovasyon, sanayi, 
tarım, orman, enerji, ulaşım, madenler, tüm doğal kay-
naklar, gıda, çevre ve kentleşme politikalarının dinamik 
gücü olması gereken mühendis, mimar, şehir plancıları, 
siyasi iktidarlar tarafından hep ikinci plana itilmiş, bazı 
alanlarda yetkiler uluslararası sermaye kuruluşlarına dev-
redilmiş, bazı alanlar ise neredeyse ortadan kaldırılmıştır. 
Mühendislik, mimarlık, şehir plancılığı hizmetlerinin ana 
sektörleri kamusal fayda anlayışından çıkarılıp serbest-
leştirme, özelleştirme, ticarileştirmenin arpalıkları hali-
ne getirilmiştir. Kentler rantlara göre şekillendirilmiş ve 
plansızlık egemen kılınmıştır. 

Aynı zamanda çalışma yaşamının büyük kısmı işçi sağlığı 
ve iş güvenliği önlemlerinin dışında tutulmakta, insanca 
barınma hakkı ve deprem gerçeğinin gerektirdiği yapı 
denetimi, enerji, tarım, orman, su kaynakları ve kent-
lerin yönetimi gibi alanlarda mühendislik-mimarlık-şehir 
plancılığının mesleki denetim ve bilimsel-teknik kriterleri 
devre dışı bırakılmakta, Kanun Hükmünde Kararname-

lerle, yasa ve yönetmeliklerle yapılan düzenlemeler bi-
limsel-teknik mesleki gereklilikleri tasfiye etmektedir. 

AKP iktidarının Birliğimiz ve Odalarımıza yönelik sınır-
layıcı, tasfiye edici, toplum yaşamını bilimsel teknik ge-
rekliliklerin dışında rant amacıyla düzenleme işlemleri 
diğer iktidar icraatlarıyla bütünlenmekte, piyasacılığın ve 
gericiliğin bilim, teknik ve halk karşıtı çabaları ülkemizi 
sarmaktadır. Bu koşullarda siyasi iktidarın mesleğimize 
ve örgütümüze yönelik etkisizleştirme çabalarına karşı 
duruş bizler için bir görevdir. 

TMMOB‘ye bağlı biz aşağıda imzası bulanan Odalar, 19 
Eylül Çarşamba günü, ülke çapında TMMOB İl Koordi-
nasyon Kurulları’nca düzenlenecek olan dayanışma etkin-
liklerine örgütlü bir şekilde katılarak alanlardaki yerimizi 
alacağımızı kamuoyuna duyururuz. 

Bilgisayar	Mühendisleri	Odası
Çevre	Mühendisleri	Odası
Elektrik	Mühendisleri	Odası
Fizik	Mühendisleri	Odası

Gemi	Makinaları	İşletme	Mühendisleri	Odası	
Gıda	Mühendisleri	Odası

Harita	ve	Kadastro	Mühendisleri	Odası
İçmimarlar	Odası

İnşaat	Mühendisleri	Odası
Jeofizik	Mühendisleri	Odası
Jeoloji	Mühendisleri	Odası
Kimya	Mühendisleri	Odası
Maden	Mühendisleri	Odası
Makina	Mühendisleri	Odası
Metalurji	Mühendisleri	Odası

Meteoroloji	Mühendisleri	Odası
Mimarlar	Odası

Petrol	Mühendisleri	Odası
Peyzaj	Mimarları	Odası
Şehir	Plancıları	Odası

Tekstil	Mühendisleri	Odası
Ziraat	Mühendisleri	Odası

19 EYLÜL TMMOB MÜHENDİS, MİMAR VE ŞEHİR PLANCILARI DAYANIŞMA GÜNÜ
ODALARDAN AÇIKLAMA: MESLEĞİMİZE, HALKIMIZA, ÜLKEMİZE SAHİP ÇIKIYORUZ
TMMOB`ye	bağlı	22	Oda	“19	Eylül	TMMOB	Mühendis,	Mimar	ve	Şehir	Plancıları	Dayanışma	Günü”	dolayı-
sıyla	ortak	bir	basın	açıklaması	yaptı.
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ELEKTRİK VE DOĞAL GAZA YAPILAN ZAMLARI ÖNÜMÜZDEKİ AYLARDA 
YENİLERİ İZLEYECEKTİR

Oda	Yönetim	Kurulu	Başkanı	Ali	Ekber	Çakar,	2	Ekim	2012	tarihinde	doğal	gaz	ve	elektriğe	yapılan	zamlarla	
ilgili	bir	basın	açıklaması	yaptı.

Bu iktidar döneminde konutlarda doğal gaz fiyatı yüzde 
208 oranında artmıştır. Son bir yıldaki artış oranı yüz-
de 53,8`dir. Elektrik ve doğal gaza yapılan zamları önü-
müzdeki aylarda yenileri izleyecektir. Temel bir hak olan 
enerjiden yararlanma olanağı yoksul ve düşük gelirli halk 
kesimleri için ortadan kalkmaktadır.

Doğal gaz zam oranlarında rekor

“Enerji fiyatlarının artmadığı” gibi gerçek dışı ifadeleri 
sıkça kullanan bu iktidar döneminde doğal gaz fiyatları 
yüzde 208 oranında artmıştır. 2011 yılı Ekim ayı başında 
doğal gaz fiyatlarına yapılan yüzde 15`lik zammı, Nisan 
2012`de yapılan ve konutlara yansıması yüzde 20 olan 
zam izlemiştir. 1 Ekim`de yapılan ve konutlar için yüzde 
11,48 oranında olan zamla, son on üç ayda yapılan zamlar 
toplamda yüzde 53,8`e varmıştır. 

Doğal gaz Fiyat Artışları

Doğal gaz 2002 Ocak-2012 Ekim % 208
Doğal gaz 2011 Eylül-2012 Ekim % 53,8

Doğal gaz, elektrik ve bu iki enerjiyi kullanan sek-
tör ürünlerine yeni zamlar kapıda

Konutlarda doğal gaz metreküp fiyatı Ankara`da 1.06 

TL, İstanbul`da 1.08 TL düzeyine gelmiştir. Önümüzdeki 
aylarda gündeme gelecek yeni zamlarla doğal gaz fiyatları 
daha da artacaktır. Doğal gaz fiyatları, bazı illerde dağıtım 
şirketlerinin birim hizmet ve amortisman bedellerinde 
uygulayacakları artışlar nedeniyle de yükselecektir. 

Elektrik fiyatlarına son yapılan yüzde 10`u aşan zamla 
2008 başından bu yana konutlarda artış yüzde 120‘ye 
varmıştır. Elektrik üretiminin yarısına yakın bölümünün 
doğal gaza dayalı olması nedeniyle, 1 Ekim’de yapılan do-
ğal gaz zamları, elektrik fiyatlarına da yansıyacaktır. Önü-
müzdeki aylarda elektrik fiyatlarına yeni zamlar gelmesi 
söz konusudur. Elektrik ve doğal gaza yapılan zamlar, bu 
iki enerji girdisini kullanan tüm sektörlerde yeni fiyat ar-
tışlarına da neden olacak ve enflasyonu artıracaktır. 

Bir ailenin aylık toplam enerji faturası asgari ücre-
tin üçte birine yakın

Yükselen fiyatlar sabit ve düşük gelirli halk kesimlerinin 
yaşamını daha da güçleştirecektir. Son zamlar sonrasında 
ayda 250 kwh elektrik tüketen bir ailenin elektrik faturası 
90 TL, ferdi ısınma ile yıllık 1.500 m³ doğal gaz tüketile-
ceği kabulüyle aylık ortalama doğal gaz faturası da 132,5 
TL olmuştur. Bu durumdaki bir ailenin aylık enerji faturası 
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222,5 TL olacaktır. Bu rakam asgari ücretin yüzde 31,7‘si-
dir. Önümüzdeki aylarda yapılacak yeni zamlarla ailelerin 
enerji faturaları asgari ücretin üçte birini aşacaktır.

Elektrik üretimi doğal gaz ve ithal kömüre bağımlı 
olduğu sürece fiyatlar artacak

Elektrik üretiminde doğal gaz ve ithal kömüre bağımlılık 
azaltılmadığı ve yerli ve yenilenebilir enerji kaynaklarına 
ağırlık verilmediği müddetçe fiyatlar artmaya devam ede-
cektir. 

2011 yılında 54 milyar dolar olan enerji girdileri ithalatı-
nın 2012`de 65–70 milyar dolar aralığında gerçekleşme-
si beklenmektedir. Lisans alma aşamasındaki doğal gaz 
santrallerinin devreye girmesiyle doğal gaz ithalatı katla-
nacak, enerji girdileri ithalatı 100 milyar doları geçecek-
tir. Bu nedenle enerjide dışa bağımlılığı daha da artıracak 
olan yeni doğal gaz santral projelerine lisans verilmemeli; 
lisans alan projelerden yükümlülüklerini yerine getirme-
yenlerin lisansları iptal edilmelidir.

Düşük gelirli ailelere enerji yardımı yapılmalıdır

Hızla yükselen enerji fiyatları nedeniyle düşük gelirli 
grupların temel ve çağdaş bir insan hakkı olan enerjiden 

yararlanma olanaklarının yok olduğu göz önüne alınarak, 
hane halkı geliri belirli bir düzeyin altında kalan ailelere 
ayda 250 KWh, yılda 3 000 KWh elektrik ve yılda 1500 
m³ doğal gaz kamu tarafından bedelsiz olarak sağlanma-
lıdır.

Enerji sektöründeki kamu kuruluşlarının özelleştirilmesi 
durdurulmalı, bu kuruluşların çalışanların yönetim ve de-
netimde söz ve karar sahibi olduğu özerk bir yapıda, ülke 
ve halk yararına çalışmaları sağlanmalıdır.

KDV, ÖTV ve elektrik tarifeleri yeniden düzenle-
melidir
Doğal gaz ve elektrikte KDV yüzde 18`den 1`e düşürül-
meli, doğal gazdaki ÖTV kaldırılmalı, akaryakıt fiyatlarını 
yükselten ÖTV tutarları azaltılmalı, elektrik faturalarını 
artıran tarife düzenlemeleri iptal edilmelidir. 

Siyasi iktidar çok adaletsiz bir uygulama olan dolaylı ver-
gileri sürekli yükseltme politikalarından vazgeçmeli, kayıt 
dışı ekonomiyi denetim altına alarak gelirden alınan vergi 
tahsilatını artırmalıdır.
	 Ali	Ekber	ÇAKAR
	 TMMOB	Makina	Mühendisleri	Odası
	 Yönetim	Kurulu	Başkanı

ODALARDAN: PEŞKEŞ ÇEKİLME SIRASI KÜTAHYA - SEYİTÖMER'DE
TMMOB`ye	bağlı	22	oda,	termik	santrallere	kömür	sağlayan	2172	sayılı	Yasa	ile	devletleştirilen,	daha	son-
ra	2840	sayılı	Yasa	ile	devlet	eliyle	işletilecek	madenler	kapsamına	alınan	linyit	sahalarının	özelleştirilmesine	
yönelik	yasal	düzenlemeler	üzerine	KESK	ESM	ve	Türk	Enerji	Sen	ile	birlikte	4	Ekim	2012	tarihinde	bir	basın	
açıklaması	yaptı.

Tüm dünyada enerji alanında yürütülen serbest piyasa 
uygulamaları sorgulanırken, enerji arz güvenliği sorunuy-
la karşı karşıya bulunan ülkemizde AKP Hükümeti, enerji 
alanında özelleştirmeleri sürdürmektedir. TBMM‘de bir 
gece operasyonu ile torba yasanın içine termik santrallere 
kömür sağlayan 2172 sayılı Yasa ile devletleştirilen, daha 
sonra 2840 sayılı yasa ile devlet eliyle işletilecek maden-
ler kapsamına alınan linyit sahalarının, 4046 sayılı özel-
leştirme Yasası kapsamında özelleştirilmesini sağlayan bir 
hüküm konulmuştur. Bu hükümle; Türkiye Kömür İşlet-
meleri (TKİ)’nin işlettiği ve termik santrallere kömür sağ-
layan bütün linyit sahalarının, termik santraller ile birlikte 
yerli-yabancı enerji tekellerine verilmesi amaçlanmıştır. 
TKİ‘nin elinde bulunan bu linyit sahaları, yerli kaynak ni-

teliğiyle ülkemizin enerji güvenliğinin stratejik teminatı 
durumundadır. Özelleştirmeyle bu tek yerli teminat da 
ortadan kalkmış olacaktır. Yasanın çıkmasıyla birlikte, 
Türkiye‘nin açık işletme yöntemiyle üretim yapılan ve en 
düşük maliyetli kömür sahalarından Seyitömer İşletmesi, 
Türkiye Kömür İşletmeleri (TKİ)’nden ayrılarak Elektrik 
Üretim AŞ (EÜAŞ)’ye bağlanmış ve özelleştirme çalış-
maları başlatılmıştır. TKİ‘ye ait kömür sahası ile EÜAŞ‘e 
ait termik santral birleştirilip birlikte özelleştirilecektir. 
Söz konusu kömür işletmesinde (SLİ), 176 milyon ton 
görünür rezerv bulunmakta ve yaklaşık 8 milyon ton/
yıl linyit kömürü üretimi yapılmaktadır. İşletmeye, 2011 
yılında 2.200.000 TL. yatırım yapılmış ve işletme 2011 
yılında 160 milyon TL. kâr etmiştir. İşletmede 793 kişi 



18 bülten 172
ekim 2012

basın açıklamaları

çalışmaktadır. Santralde ise, 2011 yılında 3.896.000.000 
kW elektrik üretimi yapılmıştır. Santralde üretilen elekt-
riğin üretim maliyeti yaklaşık 5.8 cent/kWsaat civarında-
dır. Böyle verimli ve kârlı işletmeler ne hikmetse !!! elden 
çıkarılmaya çalışılmaktadır. Bunun peşinden diğer kömür 
ve elektrik santrallerinin satışı planlanmıştır.

Başta enerji alanında olmak üzere diğer sektörlerde de 
uygulanan neoliberal politikaların ve özelleştirmelerin; iş-
sizliği, pahalılığı ve dışa bağımlılığı artırdığı, sanayileşmeyi 
engellediği, gelir dağılımını bozduğu, kamu kaynaklarının 
sömürgenlere aktarılmasının aracı olarak kullanıldığı de-
falarca görülmüştür. Kamu tekelinin yıkılarak yerine özel 
tekellerin oluşturulduğu bu sistemde halkımızın ve ülke-
mizin gelecekte daha ağır bedeller ödeyeceği bilinmeli-
dir. Özelleştirmeler; ekonominin düzelmesine, devletin 
gelir elde etmesine olanak sunmadığı gibi daha az hizmet, 
daha fazla külfet ve daha fazla vergi olarak topluma dön-
mektedir. Şimdiye kadar yapılan özelleştirmelerde bun-
lar yaşanmıştır. Bugüne kadar yaşanan deneyimlerden 
ders alınarak, merkezi ve stratejik bir planlamayla ge-
leceği kurgulayarak, ülkemizin özgün koşullarına uygun, 
insan odaklı ve kamu yararı öncelikli enerji politikalarının 
bir an önce hayata geçirilmesi gerekmektedir. 

Bu yanlış uygulamalara karşı mücadele etmek ve karşı 
durmak öncelikle bir yurtseverlik görevidir. Aşağıda im-
zası bulunan sendikalar ve meslek odaları, bu anlamda 
verilecek her türlü mücadeleye destek verecek ve için-
de olacaktır. Ancak, bu mücadelelerin başarılı olmasının 
yolu da tüm emek güçlerinin birlikte hareket etmesinden 
geçmektedir. Bu anlamda tüm örgütler sorumluluklarının 
bilincinde olmak durumundadır. Bunun dışındaki davra-
nışlar, sonuçta sermayenin yararına olacaktır.

Günümüzde enerjiye ulaşmak en doğal insani bir ihtiyaç-
tır. Ekonomik/sosyal kalkınma ve insanca yaşam için; gü-
venilir, ucuz ve temiz enerji arzı günümüzün en önemli 
sorunu haline gelmiştir. Elektrik alanında bugüne kadar 
sürdürülen özelleştirme ve serbest piyasa uygulamaları 
ülkemizi enerji sıkıntısı ve pahalı elektrik fiyatlarıyla karşı 
karşıya bırakmıştır. 

Enerjinin temel bir insan hakkı olduğunun bilinciyle, 
kamu çıkarını savunmayı temel ilke olarak gören aşağıda 
imzası olan sendikalar ve meslek odaları, yer altı ve ye-
rüstü servetlerimizin talanına, enerji güvenliğimizin yok 
edilmesine ve ülkemiz enerji sektörünün dış kaynaklara 
bağımlılığının daha da artmasına yol açacak uygulamalara 
karşı mücadelesini sürdürmeye kararlıdır. 

Kamuoyuna saygıyla duyurulur. 

KESK	-	ESM
TMMOB	Bilgisayar	Mühendisleri	Odası
TMMOB	Çevre	Mühendisleri	Odası
TMMOB	Elektrik	Mühendisleri	Odası
TMMOB	Fizik	Mühendisleri	Odası

TMMOB	Gemi	Mak.	İşletme	Mühendisleri	Odası	
TMMOB	Gıda	Mühendisleri	Odası

TMMOB	Harita	ve	Kadastro	Mühendisleri	Odası
TMMOB	İçmimarlar	Odası

TMMOB	İnşaat	Mühendisleri	Odası
TMMOB	Jeofizik	Mühendisleri	Odası
TMMOB	Jeoloji	Mühendisleri	Odası

TÜRK	ENERJİ	SEN
TMMOB	Kimya	Mühendisleri	Odası
TMMOB	Maden	Mühendisleri	Odası
TMMOB	Makina	Mühendisleri	Odası
TMMOB	Metalurji	Mühendisleri	Odası

TMMOB	Meteoroloji	Mühendisleri	Odası
TMMOB	Mimarlar	Odası

TMMOB	Petrol	Mühendisleri	Odası
TMMOB	Peyzaj	Mimarları	Odası
TMMOB	Şehir	Plancıları	Odası

TMMOB	Tekstil	Mühendisleri	Odası
TMMOB	Ziraat	Mühendisleri	Odası
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basın açıklamaları

Bilindiği gibi başını ABD‘nin çektiği emperyalist güçler ve 

onların Ortadoğu‘daki taşeronları, Irak ve Libya‘dan son-

ra Suriye üzerinde emperyalist tahakküm oluşturmak, 

sonrasında ise İran‘a uzanan bir müdahaleyi gerçekleştir-

mek için aktif çaba içindedirler. 

Suriye‘de yaşanan iç savaş ve bu ülkeye yönelik askeri 

müdahalenin, bölgesel bir savaşın habercisi olduğu bilin-

mektedir. Tüm Ortadoğu savaşa, etnik, din ve mezhep 

çatışmalarına ve uzun erimli bir kaosa sürüklenirken AKP 

iktidarı ne yazık ki Türkiye‘yi bu girdabın içine çekmek-

tedir.

Ortadoğu ve Arap ülkelerinin ‘modeli‘ olma hevesindeki 

AKP, bu kirli oyunda kendisine verilen rolleri ve hatta çok 

daha fazlasını büyük bir hevesle yerine getirmekte, Suri-

ye‘deki iç savaşa ülkemizi dahil etmekte, Ortadoğu‘da 

yayılan dinci, mezhepçi ve kaotik siyasi ortamı ülkemize 

taşımaktadır. 

ABD ve Batı İttifakı ile Türkiye, Suudi Arabistan, Katar 

gericiliklerinin Suriye‘ye karşı ileri karakolu durumuna 

getirilmiş, dinci gerici güçlerin Suriye‘deki iktidara karşı 

savaşının aktif bir tarafı durumuna düşürülmüştür. 

Son zamanlarda Hatay‘da yaşananlar ve Akçakale mer-

kezli gelişen olaylar bu durumun bir ürünüdür. Suriye‘de-

ki iç savaşın bir tarafına açık ve aktif destek sunan AKP 

iktidarı Akçakale‘ye düşen bombalara altyapı ve ortam 

hazırlamış, Meclisten geçirdiği tezkere ile ülkemizi Suri-

ye‘deki iç savaşa fiili destek sunan durumdan savaşın çok 

daha açık tarafına dönüştürmüştür. Bunun en son göster-

gesi de 13 bölgenin sivillere kapatılması olmuştur.

Biz aşağıda imzası bulunan TMMOB‘ye bağlı Odalar, 

Suriye, bölge ve Türkiye halkları arasında oluşturulmak 

istenen savaşa karşı halkların kardeşliğini savunuyor ve 

“Ülkede, Bölgede ve Dünyada Barış” isteminin yükseltil-

mesi gerektiğini düşünüyoruz. 

Şimdi zaman, kardeş, komşu halklar arasında emperyalist 

emellerle körüklenmeye çalışılan kin ve nefret söylem-

lerine, ırkçı/şoven, dinci/mezhepçi kışkırtmalara karşı 

inatla bir arada ve yan yana durmanın, savaş çığırtkanla-

rına antiemperyalist dayanışmayla dur demenin, “Yaşasın 

Halkların Kardeşliği”, “savaşa hayır”, “barış hemen şim-

di!” demenin zamanıdır. 

   Bilgisayar	Mühendisleri	Odası

Çevre	Mühendisleri	Odası

Elektrik	Mühendisleri	Odası

Fizik	Mühendisleri	Odası

Gemi	Makinaları	İşletme	Mühendisleri	Odası	

Gıda	Mühendisleri	Odası

Harita	ve	Kadastro	Mühendisleri	Odası

İçmimarlar	Odası

İnşaat	Mühendisleri	Odası

Jeofizik	Mühendisleri	Odası

Jeoloji	Mühendisleri	Odası

Kimya	Mühendisleri	Odası

Maden	Mühendisleri	Odası

Makina	Mühendisleri	Odası

Metalurji	Mühendisleri	Odası

Meteoroloji	Mühendisleri	Odası

Mimarlar	Odası

Petrol	Mühendisleri	Odası

Peyzaj	Mimarları	Odası

Şehir	Plancıları	Odası

Tekstil	Mühendisleri	Odası

Ziraat	Mühendisleri	Odası

TMMOB`ye	bağlı	22	Oda,	Suriye`deki	iç	savaş	ve	son	günlerde	yaşanan	gelişmeler	üzerine	5	Ekim	2012	tari-
hinde	bir	basın	açıklaması	yaptı.

ÜLKEDE, BÖLGEDE, DÜNYADA BARIŞ; HEMEN ŞİMDİ!


